
NUM. DOC. 9/2003       NUM.MECC. 200300699/93 

 

CITTA' DI TORINO 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

MIRAFIORI SUD 

 

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 – “I PONY DELLA SOLIDARIETA’”. SPESA DI 

PUBBLICIZZAZIONE DI EURO 400,00. 

 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della IV Commissione 

Giovanni BARROCU, riferisce: 

 

Il Centro Provinciale Auser di Torino, grazie al contributo della Compagnia S. Paolo, ha realizzato, 

da alcuni anni, un progetto che vede come protagonisti un gruppo di giovani ragazzi, che volontariamente 

offrono parte del loro tempo a favore delle persone in stato di disagio dovuto all’età avanzata ed alle 

conseguenze di essa. 

Questo gruppo di ragazzi, chiamati “I pony della solidarietà”, offrono una serie di servizi che va 

dall’acquisto di generi alimentari alla prenotazione o il ritiro di esami, dal disbrigo di pratiche presso Enti 

Pubblici all’accompagnamento per la riscossione della pensione. 

Il contributo erogato dalla Compagnia S. Paolo ha permesso all’Auser di potenziare il proprio 

intervento, inizialmente pensato solo per il periodo estivo, estendendolo a tutto l’anno solare. 

Uno degli obiettivi primari di questo progetto è favorire l’avvicinamento generazionale: anziani più 

sereni perché possano riscoprire la gioia del rapporto nonni/nipoti e ritrovare la fiducia nel mondo 

giovanile, ma anche giovani impegnati in un progetto gratificante per sé e per gli altri, protagonisti di un 

percorso di prevenzione al disagio giovanile. 

Ciò premesso, la Circoscrizione 10 intende promuovere l’attività “I pony della solidarietà” attraverso 

una pubblicizzazione mirata e capillare (medici di base, farmacie, biblioteche, servizi sociali, ecc…).  

Le spese di pubblicizzazione che si intendono sostenere per la stampa di pieghevoli e locandine sono 

di Euro 400,00. 

A seguito di tale pubblicizzazione, l’Associazione provvederà a relazionare sugli interventi attuati sul 

territorio circoscrizionale e sul numero di volontari impegnati.  

Il progetto è stato presentato nella IV Commissione del 21/01/2003. 

        Il presente atto è stato licenziato nella Giunta del 30/01/2003. 

Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 133 

(mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, il quale fra 

l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie” attribuite ai Consigli 



Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 

approvato con D. Lgs. 267/2000 sono: 

- favorevole sulla regolarità tecnica 

- favorevole sulla regolarità contabile. 

 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE  

 

1) di approvare la pubblicizzazione del progetto “I pony della solidarietà” del Centro Provinciale Auser 

di Torino. La spesa per la stampa di pieghevoli e locandine ammonta a Euro 400,00 e trova capienza 

nei fondi già impegnati con Determinazione Dirigenziale n. 2002 11333/93 approvata il 6 dicembre 

2002 n. cron. 172 esecutiva dal 30 dicembre 2002. 

2) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 

T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000. 

 

 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, ha accertato e proclamato il 

seguente esito: 
 

PRESENTI  N. 22 
VOTANTI  N. 22 

    FAVOREVOLI N. 22 

    CONTRARI  N.   // 
    ASTENUTI  N.  //   
 
Il Consiglio di Circoscrizione       

D E L I B E R A 
 

1) di approvare la pubblicizzazione del progetto “I pony della solidarietà” del Centro Provinciale Auser 

di Torino. La spesa per la stampa di pieghevoli e locandine ammonta a Euro 400,00 e trova 

capienza nei fondi già impegnati con Determinazione Dirigenziale n. 2002 11333/93 approvata il 6 

dicembre 2002 n. cron. 172 esecutiva dal 30 dicembre 2002. 

 

Al momento della votazione dell’I.E. risultano fuori aula i Consiglieri: Perillo e Regalbuto. 

2) Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. sull'Ordinamento 

degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

 

 


